
 
 

УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я   № 7951 

 
 

15 серпня 2025 року                                                               58 сесія 8 скликання 

 

 

Про затвердження Програми «Майбутнє  Літинщини   

в  збереженні  здоров’я  громадян»    

Літинської селищної територіальної громади на 2026-2030 роки 

 

Керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», з метою підвищення якості надання медичних 

послуг на території Літинської селищної територіальної громади та 

збереження здоров’я її жителів, враховуючи висновки постійних комісій 

селищної ради,  Літинська селищна рада  

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити Програму «Майбутнє  Літинщини  в  збереженні  здоров’я  

громадян»   Літинської селищної територіальної громади на 2026-2030 роки 

(далі - Програма), згідно з додатком. 

2. Фінансовому відділу селищної ради (Афанасьєва Л.В.) при формуванні 

місцевого бюджету передбачати кошти на реалізацію заходів зазначеної 

Програми. 

3. Вважати таким, що втратило чинність рішення 13 сесії  Літинської 

селищної ради 8 скликання від 15.12.2021 №3164 «Про затвердження 

Програми збереження здоров’я жителів Літинської селищної територіальної 

громади на 2022-2026 роки»,   зі змінами, з 01 січня 2026 року.  

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, духовного 

відродження, молодіжної політики, охорони здоров'я, материнства, дитинства 

та соціального захисту (В. Захаревич) та з питань фінансів, бюджету, 

планування соціально – економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 

співробітництва (В.Твердий). 

 

Селищний голова                                                                      Анатолій БИЧОК 

 

 

 



 

Виконавець: ________ Г. Крива 

Погоджено: ________  В. Твердий 

  ________ В. Захаревич 

 ________ В. Мельник 

                      ________ Л. Афанасьєва 

                      ________ І. Ткачук 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 

до рішення 58 сесії  

селищної ради 8 скликання  

від 15 серпня 2025 року № 7951 

 

Програма « Майбутнє  Літинщини  в  збереженні  здоров’я  громадян»   

Літинської селищної територіальної громади на  

   2026 -2030 роки 

 

І. ПАСПОРТ 

(загальна характеристика програми) 

 

1 Ініціатор розроблення Програми: Літинська селищна рада 

2 Розробник Програми Літинська селищна рада 

3 Співрозробники Програми КНП «Літинська ЦРЛ» 

КНП «Літинський центр 

ПМСД» 

4 Відповідальні виконавці Програми КНП «Літинська ЦРЛ» КНП 

«Літинський центр ПМСД» 

5 Термін реалізації Програми  2026-2030 роки 

6 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

Програми, всього 

у тому числі: 

90990,0 тис.грн. 

 

6.1 кошти місцевого бюджету 75990,0 тис.грн. 

6.2 кошти державного бюджету  15000,0 тис.грн.  

6.3 кошти інших джерел - 

 

ІІ. Вступ 

Здоров’я населення є невід’ємною складовою  сталого розвитку будь-якої 

громади,  запорукою її благополуччя та прогресу в умовах сучасних викликів, 

зокрема наслідків повномасштабної війни, питання збереження та зміцнення 

здоров’я  мешканців набуває особливої актуальності. Воєнні дії, стрес, міграція, 

а також традиційні фактори ризику для здоров’я, такі як неінфекційні 

захворювання, потребують системного та комплексного підходу на місцевому 

рівні.   

Програма   «Майбутнє  Літинщини  в  збереженні  здоров’я  громадян»   

Літинської селищної територіальної громади  на 2026-2030 роки розроблена з 

метою створення сприятливих умов для покращення стану здоров’я, збільшення 

тривалості та якості життя мешканців громади. Вона ґрунтується на принципах 

доступності, якості, профілактичної спрямованості та відповідальності кожного 

за власне здоров’я.   

Особлива увага в Програмі приділяється  посиленому медичному та 

психологічному супроводу інвалідів війни (ІВ),  учасників бойових дій (УБД)  та 

членів сімей загиблих.  Ми усвідомлюємо , що ця категорія населення зазнала 

значних фізичних та психоемоційних травм , що вимагає специфічних та 



індивідуалізованих підходів до медичного, реабілітаційного та соціального 

супроводу.  

Залишається складною демографічна ситуація. За 2024 рік народилось 106 

дітей проти 115 в 2023 році. Показник народжуваності у 2024 році становив 5,78 

на 1 тис. населення. В цілому по області спостерігається тенденція до зниження 

народжуваності (2022р.- 6,66 на 1 тис. нас. , 2023р. – 5,84, 2024р.- 5,44). Показник 

смертності по громаді не стабільний. ( 2022р.- 15,56 на 1 тис. нас., 2023 р.- 11,23 

,2024р.- 14,18). Зберігається від’ємний приріст населення і становить  мінус 8,4  в 

2024 році. Малюкова смертність протягом останніх 2 років відсутня. На тлі 

несприятливої демографічної ситуації  та повномасштабної війни  відбувається 

погіршення стану здоров’я населення з підвищенням рівнів захворюваності і 

поширеності хвороб, зокрема хронічних неінфекційних захворювань, включаючи 

хвороби системи кровообігу, злоякісні новоутворення, цукровий діабет, а також 

травматизму, як наслідку військових дій. Відбувся ріст загальної захворюваності: 

2023 рік - 16 660,24 на 10 тис. нас., 2024 рік – 17 190,53.  

Враховуючи вищевикладене, є нагальна потреба у продовжені дії Програми 

для жителів Літинської селищної територіальної громади з розширеним спектром 

заходів, що стосуються покращення медичного обслуговування як дорослого, так 

і дитячого населення.   

 

ІІІ. Мета Програми 

  

Метою Програми  є поліпшення стану здоров’я  якості життя жителів 

Літинської селищної територіальної громади шляхом: 

• підвищення  доступності та якості медичних послуг на первинному 

рівні; 

• формування свідомого ставлення до здорового способу життя та 

профілактики захворювань; 

• забезпечення ефективного медичного, психологічного та 

реабілітаційного супроводу  інвалідів війни, учасників бойових дій та 

членів сімей загиблих. 

Для досягнення поставленої мети Програма ставить перед собою такі завдання: 

• Зміцнення матеріально-технічної бази закладів охорони  здоров’я громади 

та підвищення кваліфікації медичних кадрів. 

• Збільшення охоплення населення профілактичними оглядами та 

скринінговими програмами для раннього  виявлення захворювань. 

• Посилення інформаційно-просвітницької роботи з формування здорових 

звичок та профілактики факторів ризику. 

• Впровадження індивідуальних планів медичного та психологічного  

супроводу для ІВ,  УБД та членів сімей загиблих, включаючи заходи з 

психологічної реабілітації та соціальної адаптації.  

 

Програма розроблена відповідно до Закону України «Основи законодавства 

України про охорону здоров’я»  та Стратегії  розвитку Літинської селищної 

територіальної громади до 2030 року та інших нормативно-правових актів, що 

регулюють питання охорони здоров’я  та місцевого самоврядування. ЇЇ реалізація 

сприятиме створенню здорового та активного суспільства в Літинській селищній 

територіальній громаді. 

 



ІV. Шляхи і засоби розв’язання проблеми 

 

Основними напрямками реалізації Програми є: 

 

1.  Забезпечення якісного та доступного медичного,  психологічного та 

реабілітаційного супроводу інвалідів війни (ІВ), учасників бойових дій (УБД)  

та членів сімей загиблих. 

Ця категорія населення потребує посиленого медичного та психологічного 

супроводу, особливої уваги через високий ризик розвитку посттравматичних 

стресових розладів (ПТСР), соматичних захворювань, пов’язаних з травмами та 

стресом, а також інших психоемоційних порушень. Для цього необхідно 

запроваджувати індивідуальні плани медичного супроводу для ІВ, УБД, 

забезпечувати ранню діагностику та ефективне лікування психотравмуючих  

розладів. Мають бути створені умови для психологічної реабілітації  та 

соціальної адаптації.  

 

2. Покращення якості охорони материнства та дитинства. Збереження 

репродуктивного здоров'я громадян. 

Стан репродуктивного здоров'я – є невід'ємною складовою частиною 

здоров'я нації в цілому і має стратегічне значення для забезпечення сталого 

розвитку суспільства. Враховуючи високий рівень в громаді вроджених вад 

розвитку, перинатальних втрат, високий рівень антенатальних порушень, що 

діагностуються під час вагітності, вкрай необхідним є покращення матеріально-

технічного оснащення та забезпечення необхідними скринінговими тестами, 

можливістю раннього виявлення передракових станів жіночої статевої сфери.  

Особливої уваги потребує лікування дітей різних вікових груп із складною 

хронічною патологією. 

 

3. Надання паліативної допомоги жителям Літинської територіальної 

громади 

 

Однією з найбільш вразливих груп населення  є паліативні хворі – пацієнти 

усіх вікових груп, які страждають від  важких, невиліковних хвороб.   

Паліативна допомога спрямована на полегшення болю та інших симптомів, 

на підтримку психологічного, соціального та духовного благополуччя пацієнтів 

та їхніх родин, а також забезпечення доступності необхідних ліків та обладнання 

для паліативної допомоги.  

Об’єктами надання паліативної допомоги є особи з онкологічними 

захворюваннями Ш-ІV ст., серцево-судинними та церебросудинними 

захворюваннями, СНІДом, туберкульозом, дегенеративними синильними 

ураженнями головного мозку, важкою патологією, тощо у фінальному періоді 

життя. 

Для вирішення питання впровадження та надання паліативної допомоги, 

відкриті цілодобові паліативні ліжка у відповідності до потреб в паліативній 

допомоги. Створені виїзні бригади паліативної допомоги.  

 

4. Рідкісне право жити – медична підтримка пацієнтів з орфанними 

захворюваннями. 

До рідкісних (орфанних) захворювань відносять вроджені чи набуті 

захворювання, поширеність яких серед населення не перевищує 1:2000 випадків, 



хронічно прогресують, погіршують якість життя людини та призводять до його 

скорочення чи інвалідизації. До переліку рідкісних (орфанних) захворювань 

відносять 143 нозології.  

З 1 січня 2015 року вступив в дію Закон України від 15.04.2014 року № 1213-

УІІ «Про внесення змін до Основ законодавства України про охорону здоров’я 

щодо забезпечення профілактики та лікування рідкісних (орфанних) 

захворювань». Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 

31.03.2015р. №160 «Про затвердження Порядку забезпечення громадян, які 

страждають на рідкісні (орфанні) захворювання, лікарськими засобами та 

відповідними харчовими продуктами для спеціального дієтичного споживання» 

такі громадяни безперебійно та безоплатно забезпечуються необхідними 

базисними лікарськими засобами та відповідними харчовими продуктами для 

спеціального дієтичного споживання відповідно до їх переліку та обсягів, 

затверджених МОЗ України у порядку, встановленим Урядом. 

В Літинській селищній територіальній громаді кількість пацієнтів, що 

страждають на рідкісні (орфанні) захворювання складає 55 громадян. 

Для повноцінного життя ця категорія пацієнтів потребує вчасної 

діагностики, лікування та реабілітації.  

 

5. Відновлення зору – збереження якості життя (профілактика та 

лікування глаукоми та іншої офтальмологічної патології). 

Первинна глаукома є однією з причин слабкозорості та сліпоти у світі. Однак 

існують ефективні методики лікування при умові діагностики захворювання на 

ранніх стадіях. 

Для покращення ситуації, що склалась, необхідно налагодити взаємодію 

усіх рівнів надання медичної допомоги; підвищити рівень інформованості 

населення з приводу ранньої діагностики та профілактики глаукоми; покращити 

матеріально-технічне оснащення діагностики та лікування пацієнтів з 

глаукомою. 

Внаслідок проведення заходів можливо досягнути стабілізації та зменшення 

показників виходу на інвалідність серед хворих на глаукому та уникнення 

сліпоти. 

 

6. Розвиток надання допомоги хворих з  неінфекційною патологією , 

лікування та профілактика  серцево-судинних та судинно-мозкових  

захворювань. 

Проведення ефективної профілактики, лікування та діагностики пацієнтам з 

патологією серця, шляхом забезпечення медичних закладів обладнанням та 

апаратурою відповідно до табеля оснащення, в т.ч. кожної амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини ЕКГ – телеметричним пристроєм.  

 

7. Надання медичної допомоги хворим на ендокринологічні 

захворювання 

Захворювання ендокринної системи є надзвичайно актуальними. Так, 

захворюваність з ендокринних хвороб у Літинській громаді щорічно зростає,   в  

2023 році вона становила 1470,05 на 10 тис. нас.,  а в 2024 – 1515,98. 

Захворюваність цукровим діабетом також зросла з 363,56 на 10 тис. нас. в 2023 

році до  423,17  в  2024 році. 



Враховуючи рівень захворюваності на ендокринні захворювання, а також 

щорічне збільшення цього показника, необхідно забезпечити своєчасну 

висококваліфіковану діагностику та лікування цих захворювань. 

 

8. Протидія епідемії ВІЛ-інфекції та СНІДу 

Питання протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу є одним із пріоритетних напрямів 

державної політики у сфері охорони здоров’я і соціального розвитку та 

предметом міжнародних зобов’язань України у сфері протидії ВІЛ-

інфекції/СНІДу, зокрема щодо досягнення цілей розвитку, проголошених у 

Декларації тисячоліття Організації Об’єднаних Націй. 

Для позитивного вирішення питання профілактики та лікування ВІЛінфекції 

необхідно надавати якісні та доступні послуги з діагностики, насамперед 

представникам груп підвищеного ризику щодо інфікування ВІЛ, послуг з 

лікування, догляду і підтримки людей, які живуть з ВІЛ. 

 

9. Формування у населення мотивації до здорового способу життя. 

Станом на 01.01.2025р. кількість наркозалежних, що офіційно перебувають 

на диспансерному обліку у Літинській селищній територіальній громаді складає 

14 осіб. 

Незважаючи на комплекс запобіжних заходів, що здійснюються органами 

державної влади, рівень поширення наркоманії, як в цілому у країні, так і на 

території громади залишається на тому ж рівні. 

Серед населення громади проводиться санітарно-просвітня робота щодо 

наслідків розповсюдження наркотичних речовин та лікарських засобів, 

зловживання якими може викликати наркотичну залежність. 

Програма визначає систему заходів, спрямованих на вдосконалення 

профілактики наркоманії, покращення лабораторної діагностики наркотичних 

речовин у біологічних середовищах організму, лікування і реабілітації 

наркозалежних осіб та посилення боротьби з незаконним обігом наркотиків.  

Необхідно забезпечити зростання рівня гігієнічної обізнаності населення, 

ощадливого ставлення до свого здоров’я. Підвищити по інформованість 

населення з метою зміцнення здоров’я, прищепити навики здорового способу 

життя, формувати свідомість та поведінку для подовження тривалості життя та 

активного довголіття. 

Дана Програма спрямована на реалізацію Стратегії розвитку Літинської 

селищної територіальної громади на період до 2030 року. Зокрема, Стратегічна 

ціль 2. «Громада комфортних умов проживання та надання якісних послуг, які 

забезпечують особистий розвиток мешканців», передбачає виконання 

операційних цілей, зокрема, операційної цілі 2.2. «Доступні та якісні медичні 

послуги» в т.ч.  операційної цілі 2.2.1 «Реалізація Програми « Майбутнє 

Літинщини в збереженні здоров’я громадян на 2026-2030 роки» з метою 

приведення матеріально-технічної бази у відповідність до сучасних стандартів 

МОЗ  та вимог НСЗУ.  

Програму планується виконувати протягом 2026-2030 років.



 
 

 

V. Напрями діяльності та заходи Програми 
 

№ 

п/

п 

Перелік заходів 

програми 

Виконавці Джерела 

фінансув

ання 

 

Орієнтовні обсяги 

фінансування, 

тис. грн. 

Очікуваний результат 

2026р 2027р. 2028р. 2029р 2030р РАЗОМ 

1 Забезпечення пільгових 

категорій населення 

лікарськими засобами, 

а також технічними та 

іншими засобами 

реабілітації 

відповідно до Постанов 

КМУ від 17.08.1998 р. 

№ 1303 та 

від 13.12.2009р.  №1301 

КНП 

«Літинський 

центр ПМСД» 

 

Місцевий 

бюджет 

1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 7500,0 Надання соціальної 

підтримки вразливим 

категоріям жителів 

громади, створення умов 

для комфортного життя 

2 Забезпечення 

проведення 

туберкулінодіагностик

и серед дитячого 

населення (придбання 

туберкуліну) 

КНП 

«Літинський 

центр ПМСД 

Місцевий 

бюджет 

 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 Виявлення інфікування 

мікобактеріями 

туберкульозу  серед груп 

ризику дитячого 

населення  

3 Забезпечення пацієнтів 

територіальної громади 

лікарськими засобами, 

вакцинами та виробами 

медичного призначення 

понад обсяги 

передбаченими 

програмами медичних 

гарантій   

КНП «Літинська 

ЦРЛ» 

 

Місцевий 

бюджет 

 

500,0 500,0 500,0 500,0 1000,0 3000,0 Забезпечення лікування 

пацієнтів з підозрою на 

сказ  та інші хвороби  

4 Стимулювання 

працівників 

КНП 

«Літинський 

центр ПМСД» 

 

 

1800,0 

 

 

1800,0 

 

 

1800,0 

 

 

1800,0 

 

 

1800,0 

 

 

9000,0 

 

 

Підвищення якості та 

ефективності медичної 

допомоги, залучення і 



 
 

закладів охорони 

здоров’я 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

 

 

600,0 

 

 

    600,00 

 

 

700,0 

 

 

700,0 

 

 

1000,0 

 

 

3600,0 

утримання 

кваліфікованих кадрів 

КНП «Літинська 

ЦРЛ» 

5 Поліпшення 

матеріально - технічної 

бази закладів охорони 

здоров’я (придбання 

медичного обладнання   

та оргтехніки) 

 

 

-  

 

 

 

 

 

 

 

Придбання СКТ апарату 

КНП 

«Літинський 

центр ПМСД» 

 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

 

 

 

 

240,0 

 

 

 

 

 

 

120,0 

 

 

 

 

 

 

60,0 

 

 

 

 

 

 

70,0 

 

 

 

 

 

 

80,0 

 

 

 

 

 

 

570,0 

 

 

 

 

 

 

Підвищення якості та 

розширення спектру 

медичних послуг, 

покращення доступності 

медичної допомоги 

 

 

КНП «Літинська 

ЦРЛ» 

 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

 

 

Державни

й бюджет 

 

 

 

10350,0 

 

 

 

 

 

 

6310,0 

 

 

 

 

 

 

 

850,0 

 

 

 

 

15000,0 

 

 

 

310,0 

 

 

 

 

 

1450,0 

 

 

 

 

 

19270,0 

 

 

 

15000,0 

6 Оплата медичного 

огляду 

працівників 

підприємства 

 

КНП 

«Літинський 

центр ПМСД» 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

70,0 

 

70,0 

 

70,0 

 

70,0 

 

70,0 

 

350,0 

 

Забезпечення 

відповідності 

законодавчим вимогам, 

збереження здоров’я 

працівників 

 

150,0 

 

150,0 

 

150,0 

 

150,0 

 

150,0 

 

750,0 

КНП «Літинська 

ЦРЛ» 

7 Проведення ремонтних 

робіт  

приміщень та будівель, 

в т.ч. придбання 

матеріалів для ремонту 

КНП 

«Літинський 

центр ПМСД» 

 

 

 

 

 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

200 

 

 

 

300,0 

 

 

 

 

 

300,0 

 

 

 

 

 

300,0 

 

 

 

 

, 

300,0 

 

 

 

 

 

1400,0 

 

 

 

 

 

Покращення умов  для 

пацієнтів, медичних 

працівників, підвищення 

ефективності 

функціонування закладу 



 
 

 

КНП «Літинська 

ЦРЛ» 

 

 

1000 

 

 

1000,0 

 

1000,0 

 

1000,0 

 

1000,0 

 

5000,0  

Покращення умов для 

пацієнтів щодо 

безбар’єрного 

середовища стаціонарних 

відділень установи  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 Проведення 

капітальних ремонтів: 

- харчоблоку КНП 

«Літинська ЦРЛ 

-встановлення ліфта 

(підйомника в КНП 

«Літинський 

центр ПМСД» 

 

КНП «Літинська 

ЦРЛ» 

Місцевий 

бюджет 

  9600,0 

 

  9600,0 Для приведення вимог 

санітарних норм  

 

КНП 

«Літинський 

центр ПМСД» 

 

Місцевий 

бюджет 

1200,0     1200,0 Покращення умов для 

пацієнтів щодо 

безбар’єрного 

середовища  

9 Впровадження 

енергоефективності 

Встановлення 

сонячних батарей 

КНП «Літинська 

ЦРЛ» 

 

    5000,0 5000,0 10000,0 Для економії 

електричної енергії 

10 Забезпечення 

покращеного 

харчування 

військовослужбовців 

та пільгових категорій 

населення 

КНП 

«Літинська 

ЦРЛ» 

Місцевий 

бюджет 

800,0 900,0 1000,0 1000,0 1000,0 4700,0 Покращене харчування 

війстковослужбовців під 

час лікування та 

реабілітації у  

ЗОЗ усіх форм власності 

 ВСЬОГО  

 

  18420,00 13260,0 32540,0 12410,0 14360,0 90990,0  



 
 

 

 

VІ. Обсяг та джерела фінансування Програми 

 

Забезпечення виконання заходів Програми здійснюється в межах 

видатків, передбачених у Державному бюджеті України, а також за рахунок 

коштів обласного і місцевих бюджетів та інших джерел, не заборонених 

законодавством. 

Обсяг фінансування Програми визначається на 2026-2030 роки, виходячи 

з конкретних завдань та реальних можливостей.  

 

Ресурсне забезпечення Програми  

тис.грн 

 

 

Джерело фінансування 

Обсяг коштів в розрізі років Всього  

2026 2027 2028 2029 2030 

Усього, в тому числі 18420 13260 32540 12410 14360 90990 

Бюджет Літинської 
селищної 
територіальної 
громади 

18420 13260 17540 12410 14360 75990 

бюджети інших громад   15000    
 

 

VІІ. Очікувані результати 

 

Виконання Програми дасть змогу: 

-   збільшити кількість пацієнтів, які отримують паліативну допомогу; 

- зменшити кількість госпіталізацій пацієнтів, які потребують паліативної 

допомоги; 

- збільшити кількість ІВ, УБД та членів сімей загиблих, охоплених 

профілактичними оглядами та психологічною допомогою; 

- знизити рівень звернень за невідкладною медичною допомогою з 

психосоматичних причин  даної категорії населення; 

-  зменшення  показника госпіталізації   з приводу психоемоційних 

розладів; 

-  збільшити середню очікувану тривалість життя; 

- знизити рівень первинного виходу на інвалідність (насамперед 

населення працездатного віку) шляхом запобігання ускладненням 

неінфекційних захворювань серед населення; 

- стабілізувати та досягти тенденції до зниження смертності від хронічних 

неінфекційних захворювань; 



 
 

- стабілізувати та досягти тенденції до зниження передчасної смертності 

осіб працездатного віку; 

- досягти тенденції щорічного скорочення поширеності тютюнопаління 

та зловживання алкоголем; 

- покращити якість та доступність надання спеціалізованої 

висококваліфікованої медичної допомоги населенню; 

- збільшити доступність сучасних медичних технологій, особливо 

спеціалізованої медичної допомоги, різних категорій населення; 

- підвищити рівень поінформованості населення з приводу профілактики 

виникнення та ранньої діагностики інфекційних та неінфекційних 

захворювань; 

- збільшити середню тривалість життя хворих з рідкісними (орфанними) 

захворюваннями; 

- зменшити їх інвалідизацію та рівень смертності пацієнтів з рідкісними 

(орфанними) захворюваннями; 

- знизити частоту повної або часткової втрати працездатності пацієнтів 

рідкісними (орфанними) захворюваннями; 

- впровадити подальший розвиток та використання телемедицини в 

закладах охорони здоров’я; 

- зменшення розповсюдження ВІЛ-інфекції серед громадян Вінницької 

області. 

Оцінка ефективності виконання заходів Програми та використання 

бюджетних коштів на їх реалізацію здійснюватиметься за результативними 

показниками по кожному напрямку, які наведені у  таблиці: 

 

 
№ 

з/

п 

Заходи 

програми 

Назва показника 2026р 2027р. 2028р. 2029р 2030р 

1 Забезпечення 

пільгових 

категорій 

населення 

лікарськими 

засобами, а 

також 

технічними та 

іншими 

засобами 

реабілітації 

відповідно до 

Постанов КМУ 

від 17.08.1998 р. 

№ 1303 та 

від 13.12.2009р.  

№1301 

Витрат (витрати на 

лікарські засоби 

пільгової категорії 

нас, грн) 

Продукту (кількість 

осіб, які отримають 

лікарські засоби, 

осіб) 

Ефективності 

(розмір на одну 

особу тис грн.) 

Витрат (витрати на 

медичні вироби 

пільгової категорії 

населення грн.) 

Продукту (кількість 

осіб, які отримають 

медичні вироби , 

осіб) 

Ефективності 

1100,0 

 

 

 

240 

 

 

 

4,6 

 

 

400,0 

 

 

 

30 

 

 

 

13,3 

 

1100,0 

 

 

 

240 

 

 

 

4,6 

 

 

400,0 

 

 

 

30 

 

 

 

13,3 

 

1100,0 

 

 

 

240 

 

 

 

4,6 

 

 

400,0 

 

 

 

30 

 

 

 

13,3 

 

1100,0 

 

 

 

240 

 

 

 

4,6 

 

 

400,0 

 

 

 

30 

 

 

 

13,3 

 

1100,0 

 

 

 

240 

 

 

 

4,6 

 

 

400,0 

 

 

 

30 

 

 

 

13,3 



 
 

(розмір на одну 

особу тис.грн.) 

2 Забезпечення 

проведення 

туберкулінодіа

гностики серед 

дитячого 

населення 

(придбання 

туберкуліну) 

Витрат (витрати на 

придбання 

туберкуліну, 

тис.грн.) 

Ефективності 

(розмір  на одну 

особу грн.) 

10,0 

 

 

 

100 

 

 

100 

 

10,0 

 

 

 

100 

 

 

100 

10,0 

 

 

 

100 

 

 

100 

 

10,0 

 

 

 

100 

 

 

100 

 

10,0 

 

 

 

100 

 

 

100 

 

3 Забезпечення 

пацієнтів 

територіальної 

громади 

лікарськими 

засобами, 

вакцинами та 

виробами 

медичного 

призначення 

понад обсяги 

передбаченими 

програмами 

медичних 

гарантій   

загальна сума 

по програмі на 

цей захід 

 

Витрати на 

придбання вакцини 

від сказу (тис. грн.) 

Продукту (кількість 

осіб) 

 

Витрати на 

придбання Натрію 

хлорид 0,9% по 100 

мл. 

Продукту (кількість 

флаконів) 

 

50 

 

 

20 

 

 

 

450 

 

 

15000 

 

 

 

 

500,0 

50 

 

 

20 

 

 

 

450 

 

 

15000 

 

 

 

 

500,00 

50 

 

 

20 

 

 

 

450 

 

 

15000 

 

 

 

 

500,00 

50 

 

 

20 

 

 

 

450 

 

 

15000 

 

 

 

 

500,0 

50 

 

 

20 

 

 

 

950 

 

 

27000 

 

 

 

 

1000,0 

 

4 Стимулювання 

працівників 

закладів 

охорони 

здоров’я 

 

 

Стимулювання 

працівників 

закладів 

охорони 

здоров’я 

 

 

 

 

 

 

 

 

загальна сума 

по програмі на 

цей захід 

Витрат (витрати на 

стимулювання , тис. 

грн) 

Продукту (кількість 

осіб ) 

Ефективності 

(розмір 

стимулюючих на 

одну особу тис.грн.) 

 

Витрат (витрати на 

стимулювання , тис. 

грн) 

Продукту (кількість 

осіб ) 

Ефективності 

(середній розмір 

стимулюючих на 

одну особу тис.грн.) 

 

 

1800,0 

 

 

48 

 

 

37,5 

 

 

 

600 

 

 

190 

 

 

3,20 

 

 

 

 

2400,0 

1800,0 

 

 

48 

 

 

37,5 

 

 

 

600 

 

 

190 

 

 

3,20 

 

 

 

 

2400,0 

1800,0 

 

 

48 

 

 

37,5 

 

 

 

600 

 

 

190 

 

 

3,20 

 

 

 

 

2400,0 

 

1800,0 

 

 

48 

 

 

37,5 

 

 

 

600 

 

 

190 

 

 

3,20 

 

 

 

 

2400,0 

1800,0 

 

 

48 

 

 

37,5 

 

 

 

600 

 

 

190 

 

 

3,20 

 

 

 

 

2400,0 

 



 
 

5 Поліпшення 

матеріально - 

технічної бази 

закладів 

охорони 

здоров’я 

(придбання 

медичного 

обладнання   та 

оргтехніки) 

 

Витрат 

(витрати на 

придбання 

мед.обладнанн

я та оргтехніки 

тис.,грн) 

Продукту 

(кількість одн.) 

Ефективності 

(розмір за 

одниницю 

тис.грн.) 

 

 

 

 

загальна сума 

по програмі на 

цей захід 

Витрат (витрати на 

придбання 

мед.обладнання та 

оргтехніки тис.,грн) 

Продукту (кількість 

одн.) 

Ефективності 

(розмір за одниницю 

тис.грн.) 

 

 

Витрат (витрати на 

придбання 

мед.обладнання 

тис.,грн) 

Продукту (кількість 

одн.) 

Ефективності 

(розмір за одниницю 

тис.грн.) 

 

240,0 

3 

80,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

10350 

 

 

 

9 

 

1150 

 

 

 

 

 

 

 

 

10590 

120,0 

2 

60,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

6310 

 

 

 

5 

 

 

1260 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6430 

 

60,0 

1 

60,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

15850 

 

 

 

2 

 

 

830 

15000 

 

 

 

 

 

 

 

 

15910 

70,0 

1 

70,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

310 

 

 

 

2 

 

 

155,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

380,0 

80,0 

1 

80,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

1450 

 

 

 

3 

 

 

483,33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1530,0 

 

6 Оплата 

медичного 

огляду 

працівників 

підприємства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Витрат (витрати на 

медичний огляд 

працівників,  тис. 

грн) 

Продукту (кількість 

осіб) 

Ефективності 

(витрати на одну 

особу тис.грн.) 

 

Витрат (витрати на 

медичний огляд 

працівників,  тис. 

грн) 

Продукту (кількість 

осіб) 

Ефективності 

(витрати на одну 

особу тис.грн.) 

 

70,0 

 

70 

1,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

150,0 

 

 

 

200 

 

 

0,75 

 

 

220,0 

70,0 

 

70 

1,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

150,0 

 

 

 

200 

 

 

0,75 

 

 

220,0 

 

70,0 

 

70 

1,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

150,0 

 

 

 

200 

 

 

0,75 

 

 

220,0 

 

70,0 

 

70 

1,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

150,0 

 

 

 

200 

 

 

0,75 

 

 

220,0 

 

70,0 

 

70 

1,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

150,0 

 

 

 

200 

 

 

0,75 

 

 

220,0 

 



 
 

загальна сума 

по програмі на 

цей захід 

  

 

7 Проведення 

ремонтних робіт  

приміщень та 

будівель, в т.ч. 

придбання 

матеріалів для 

ремонту 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

загальна сума 

по програмі на 

цей захід 

 

Витрат (витрати на 

проведення 

ремонтних робіт та 

придбання 

матеріалів тис. грн) 

Продукту (кількість 

об’єктів) 

Ефективності 

(витрати на один 

об’єкт  тис.грн.) 

 

 

 

Витрат (витрати на 

проведення 

ремонтних робіт та 

придбання 

матеріалів тис. грн) 

Продукту (кількість 

об’єктів) 

Ефективності 

(витрати на один 

об’єкт  тис.грн.) 

 

 

 

 

 

200,0 

4 

50,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1000,0 

 

 

 

 

5 

 

 

200,0 

 

 

 

1200,00 

300,0 

4 

75,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

1000,0 

 

 

 

 

5 

 

 

200,0 

 

 

 

1300,0 

300,0 

4 

75,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1000,0 

 

 

 

5 

 

 

 

200,0 

 

 

 

1300,0 

300,0 

4 

75,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1000,0 

 

 

 

 

5 

 

 

200,0 

 

 

 

1300,0 

300,0 

4 

75,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1000,0 

 

 

 

 

5 

 

 

200,00 

 

 

 

1300,0 

8 Проведення 

капітальних 

ремонтів: 

- будівлі 

поліклініки 

(встановлення 

ліфта 

(підйомника)) 

 

 

 

-харчоблоку 

КНП 

«Літинська 

ЦРЛ» 

Витрат (витрати на 

капітальний ремонт 

будівлі 

поліклініки,тис.  грн) 

Продукту ( кількість 

об’ктів) 

Ефективності 

(витрати на один 

об’єкт тис.грн.) 

 

Витрат (витрати на 

капітальний ремонт 

будівлі 

харчоблоку,тис.  грн) 

Продукту ( кількість 

об’ктів) 

Ефективності 

(витрати на один 

об’єкт тис.грн.) 

 

1200,0 

1 

1200,0  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9600,0 

 

 

 

1 

 

9600,0 

  

9 Впровадження 

енергоефектив

ності 

Витрат (витрати на 

встановлення 

сонячних батерей, 

   5000 

 

 

5000 

 

 



 
 

Встановлення 

сонячних 

батарей 

тис.  грн) 

Продукту ( кількість 

об’ктів) 

Ефективності 

(витрати на один 

об’єкт тис.грн.) 

 

 

1 

 

5000 

 

1 

 

5000 

1

0 

Забезпечення 

покращеного 

харчування 

військовослуж

бовців та 

пільгових 

категорій 

населення 

Витрат (витрати на 

покращене 

харчування 

військовослужбовців

,тис.  грн) 

Продукту ( кількість 

пролікованих 

військовослужбовців

) 

Ефективності 

(витрати на один 

об’єкт тис.грн.) 

 

800 

 

 

 

 

 

2000 

 

 

400 

800 

 

 

 

 

 

2000 

 

 

400 

1000 

 

 

 

 

 

2000 

 

 

500 

1000 

 

 

 

 

 

2000 

 

 

500 

 

1000 

 

 

 

 

 

2000 

 

 

500 

 

 

VІІІ. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Координацію виконання заходів Програми здійснює її відповідальний 

виконавець – Літинська селищна рада. 

Відповідальний виконавець програми щороку до 15 липня та до 15 січня 

готує і подає фінансовому відділу та відділу економічного розвитку, 

сільського господарства, інфраструктури та інвестицій Літинської селищної 

ради узагальнену інформацію про стан виконання програми за встановленою 

формою та пояснювальну записку про роботу співвиконавців програми щодо 

її виконання, у разі невиконання - обґрунтування причин. 

Після закінчення встановленого строку виконання програми 

відповідальний виконавець програми складає підсумковий звіт про результати 

її виконання та подає його на розгляд Літинської селищної ради разом із 

пояснювальною запискою не пізніше ніж у тримісячний строк після 

закінчення встановленого строку її виконання. Пояснювальна записка до звіту 

має містити таку інформацію: досягнення мети програми, рівень виконання 

запланованих результативних показників, причини невиконання або 

недосягнення очікуваних результатів. 

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія Літинської 

селищної ради з гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, духовного 

відродження, молодіжної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства 

та соціального захисту. 

 

 

Секретар селищної ради                                           Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 


